

فروشگاه ، بزرگترین سایت تخصصی معماری

جهت مشاهده آموزش نرم افزارهای معماری از صفر تا ۱۰۰ با زبان فارسی و با کمترین هزینه [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت مشاهده نقشه ها ، پایان نامه و طرح های نهایی آماده معماری جهت کانسپت گرفتن و یا تحویل پروژه [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت مشاهده مقالات ، رسالات و مطالعات نهایی آماده معماری جهت تحویل پروژه [اینجا](#) را کلیک کنید.

WWW.CADYAR.COM بزرگترین سایت تخصصی معماری

جهت عضویت در کانال ما در تلگرام کافایت روی عکس زیر کلیک کنید.



برای انجام پروژه های عمران و معماری با ما تماس بگیرید.
۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰

آیدی تلگرام [۶۰ HTTPS://T.ME/CADYAR](https://t.me/CADYAR)

آیدی تلگرام [HTTPS://T.ME/CADYARMEMAR](https://t.me/CADYARMEMAR)

جهت مشاهده مطالب زیر به صورت رایگان کافیت روی لینک روبرو عنوان موردنظر کلیک کنید

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=473](http://www.cadyar.com/?cat=473)

دانلود رایگان کتب معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=262](http://www.cadyar.com/?cat=262)

آموزش رایگان پست پروداکشن در معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=1377](http://www.cadyar.com/?cat=1377)

دانلود رایگان مقالات معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=206](http://www.cadyar.com/?cat=206)

دانلود رایگان نقشه های معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=1300](http://www.cadyar.com/?cat=1300)

دانلود رایگان رساله و مطالعات معماری

[HTTP://WWW.CADYAR.COM/?CAT=283](http://www.cadyar.com/?cat=283)

آموزش رایگان نرم افزار های معماری

جهت مشاهده مطالب کاربران مهمان که مطالب خود را به صورت رایگان و یا در قبال هزینه به اشتراک

گذاشته اند در سایت کدیاری [اینجا](#) کلیک کنید.

شما نیز میتوانید مطالب خود را در سایت کدیاری به اشتراک بگذارید تا بدون هیچ هزینه ای صاحب شغل دوم شوید.

جهت اشتراک گذاشتن مطالب خود [اینجا](#) را کلیک کنید.

جهت دریافت هرگونه رساله و مطالعات معماری
با قیمت پایین با ما تماس بگیرید.

۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰

چکیده مطالب رساله انستیتوی گل و گیاه در ۱۶۵ صفحه
در قالب ورد:

فصل اول:

آشنایی با موضوع طرح

۱-۱-گل:



www.hipersian.com ۱-۱-گل

شاید برای شما جالب باشد بدانید که از دوره‌های ماقبل تاریخ یعنی از زمانی که اجداد و نیاکان انسان‌های امروزی از گل‌ها به دلیل خواص دارویی و گیاهی آنها استفاده می‌کردند...^۱

۱-۱-۱-هدیه ای به زیبایی گل:

گل نه تنها سمبل زیبایی بلکه یکی از بهترین هدیه‌هایی است که بیش از هر هدیه دیگری می‌تواند بیانگر احساسات و عواطف فرد هدیه‌دهنده باشد. هدیه دادن گل از گذشته‌های دور در جوامع انسانی مرسوم بوده است و قدمتی بسیار طولانی دارد. براساس مطالعات انجام شده در این زمینه یونانی‌ها اولین اقوامی بودند که معانی مشخصی را برای انواع

^۱سایت اینترنتی: (www.hipersian.com)

مختلف گل‌ها در نظر گرفته و در مناسبات مختلف خصوصی و اجتماعی از آن به عنوان هدیه ای برای بیان احساسات و عواطف خود استفاده کردند. پس از آن رومی‌ها نیز از این سنت زیبا استقبال کردند و به این ترتیب این سنت کهن به فرهنگ اقوام و ملل مختلف دنیا راه یافت. ما ایرانی‌ها نیز از گل به عنوان هدیه ای برای ابراز علاقه به همسر یا یکی از اعضای خانواده و دوستان خود، حضور در جشن‌ها و مهمانی‌ها، عیادت بیماران، تبریک به عروس و داماد و همچنین عرض تبریک به خانواده ای که به تازگی صاحب فرزند شده استفاده می‌کنیم، اما آیا تا به حال با خود فکر کرده اید که این سنت ریشه در کجا دارد؟ این سنت نیز مانند بسیاری از رسوم دیگر در گذشته نسبت به امروز بسیار متفاوت بوده است. شاید برای شما جالب باشد بدانید که از دوره های ماقبل تاریخ یعنی از زمانی که اجداد و نیاکان انسان های امروزی از گل‌ها به دلیل خواص دارویی و گیاهی آنها استفاده می‌کردند، هدیه دادن گل در بین انسان‌ها مرسوم بوده که نشانی از مهربانی فرد هدیه دهنده بوده است. این در حالی است که باستان‌شناسان نیز بقایایی از گلبرگ گل‌ها را روی سنگ قبرهای قدیمی یافته اند. اگرچه پس از آن نیز به تدریج این سنت در کشورهای مصر و چین مورد استقبال قرار گرفت و همچنین یونانی‌ها و رومی‌ها نیز آن را به عنوان یکی از رسوم فرهنگی خود پذیرفتند، اما در قرون وسطی، وقتی کلیسا ابراز علاقه بین زوج‌های جوان را در مکان‌های عمومی بشدت ممنوع اعلام کرد، سنت گل‌دادن با استقبال گروه زیادی از زوج‌های جوان قرار گرفت تا به این ترتیب بتوانند بدون هرگونه نگرانی با اهدای گل به همدیگر ابراز علاقه کنند. در سال ۱۷۰۰ میلادی پادشاه سوئد تصمیم گرفت از این پس از مفاهیم و معانی تعریف شده برای گل‌های مختلف که پیش از این تنها در بین ایرانی‌ها مرسوم بود برای ارسال پیام‌های محرمانه استفاده کند که این تصمیم او در کشور ترکیه نیز مورد توجه قرار گرفت و جالب است بدانید که در آن زمان ارسال بسیاری از پیام‌های

سری و محرمانه در بین نیروهای ارتشی با ارسال دسته گل هایی که هر يك معنی بخصوصی داشتند انجام می شد.^۲

در کشورهای اروپایی و آمریکایی رسم بر این است افرادی که به مهمانی شام یا نهار دعوت می شوند برای تشکر از خانم میزبان چند شاخه گل هدیه می دهند. باید پذیرفت که همچنان در بسیاری از کشورها زیرساخت های فرهنگی مختلفی وجود دارند که می توانند این سنت را تحت تاثیر خود قرار دهند. در کشور چین معمولاً دانش آموزان برای تشکر از زحمات معلمان خود در پایان سال با اهدای دسته گل زیبایی از او قدردانی می کنند.^۳ اگر چه در بسیاری از کشورها اهدای يك گلدان از يك گیاه سبز زینتی می تواند جایگزین اهدای گل شود، اما در کشورهای آسیایی این کار نشان دهنده عدم وجود صمیمیت بین فرد هدیه دهنده و هدیه گیرنده است. در کشورهای آسیایی اهدای سبد گل در روز تولد افراد خیلی مرسوم نیست بلکه اغلب برای تبریک روز تولد يك شاخه گل یا يك دسته گل زیبا به آنها هدیه داده می شود. ژاپنی ها از جمله افرادی هستند که علاقه زیادی به پرورش گل دارند و در گل آرایی از تخصص بسیار زیادی برخوردارند. در این کشور همه ساله جشنی به نام جشن گل برگزار می شود تا در آن روز زنان ژاپنی درخواست ها و نظرات خود را با استفاده از گل هایی که هر يك معنی خاص خود را دارند به همسرانشان بیان کنند. گل داوودی و شکوفه گیلان از محبوب ترین گل های اهدایی در بین ژاپنی ها است. در این کشور گل داوودی نشانه طول عمر است و به همین علت در مراسم بازنشستگی به نشانه آرزوی يك زندگی طولانی برای افراد به آنها يك دسته گل داوودی هدیه داده می شود. شکوفه گیلان هم به این معنی است که زندگی کوتاه و زودگذر است و به همین علت نباید آن را سخت گرفت. جالب است بدانید علی رغم این که در کشور ما گلایل از جمله گل هایی است که در مراسم تدفین فردی که از دنیا رفته است یا در مراسم یادبود او اهدا می شود در

اغلب کشورهای آسیایی رز سفید، یاس و میخک که از نظر ظاهری دایره ای شکل هستند و گلبرگ های متراکمی دارند به عنوان نمادی از تولد، زندگی و مرگ هستند در این قبیل مراسم کاربرد دارند. هلندی ها بر این باورند همان طور که مواد غذایی که می خوریم غذای مورد نیاز بدن را تامین می کنند گل ها نیز تامین کننده غذای روح هستند. در کشورهای اروپایی از گذشته های دور رسم بر این بوده است که تعداد شاخه های يك دسته گل که به عنوان هدیه به فردی اهدا می شود حتما فرد باشد و از آنجایی که اروپایی ها نیز مانند ایرانی ها عدد ۱۳ را به عنوان عددی بدیمن و بدشگون می دانند هیچ گاه دسته گلی با ۱۳ شاخه گل به کسی اهدا نمی کنند. یاس سفید تنها گلی است که از آن تنها در مراسم یادبود فردی که از دنیا رفته است اهدا می شود و از آنجایی که در اروپا این گل به عنوان سمبل همدردی در مرگ افراد شناخته شده است در هیچ مناسبت دیگری به عنوان هدیه کاربرد ندارد. علی رغم این که در آفریقای جنوبی هدیه دادن گل تنها در مراسم کریسمس مرسوم است در کشور مصر این سنت تنها محدود به مراسم یادبود فردی که بتازگی از دنیا رفته است و همچنین مراسم جشن ازدواج افراد است و جالب این که به جز این مناسبت ها هدیه دادن گل در این کشور مرسوم نیست.

اسرار نهفته در گل ها براساس قوانین مشترکی که از آن به عنوان زبان گل ها نام برده می شود هر گل معنی و مفهوم بخصوصی دارد که در اغلب کشورها به عنوان يك اصل کلی در اهدای گل پذیرفته شده است. آگاهی از این مفاهیم می تواند نقش موثری در بهبود روابط میان افراد داشته باشد. البته باید این نکته را یادآور شد که معانی در نظر گرفته شده برای هر يك از انواع گل ها در دوره های زمانی مختلف متفاوت بوده است. برای مثال گل رز که مورد علاقه بسیاری از افراد بوده و هست امروزه نمادی از زیبایی و ابراز علاقه است. این در حالی است که در دوره رنسانس گل رز به معنی شهادت و عشق آسمانی بوده است که بعدها مفهوم آن به عنوان نمادی از آرامش و صلح تغییر یافته

است. این گل در عهد باستان نشانه تقوی و پاکدامنی و در عهد یونان نشانی مقدس بوده است. براساس معانی در نظر گرفته شده برای انواع مختلف گل ها، رز قرمز بهترین هدیه ای است که وقتی فردی به فرد دیگر علاقه مند است می تواند از آن برای بیان احساس واقعی خود استفاده کند. اگرچه ممکن است چنین تصور کنید که گل های زردرنگ نمادی از احساس تنفر هستند، اما در حقیقت این يك باور نادرست است که ریشه در عقاید خرافی افراد دارد. رزهای زرد نشانه ای از دوستی و محبت هستند و از این رو می توانند بهترین هدیه برای خواهر و برادر یا همکاران شما باشد. گل های رز صورتی می توانند از اسرار درونی قلب شما سخن بگویند و بنابراین بهتر است هر گاه می خواهید این اسرار را برای طرف مقابل خود فاش کنید و به او ابراز علاقه کنید این نوع گل را به عنوان هدیه انتخاب کنید. گل های رز سفید که نمادی از اتحاد و صمیمیت بین افراد هستند بهترین هدیه برای مناسبت های خانوادگی یا مراسم یادبود يك عزیز از دست رفته است. گل میخک نشان دهنده رضایت و توافق شما با فردی است که این گل را به او هدیه می دهید. ارکیده از گل های بسیار زیبایی است که در هر موقعیت مکانی و زمانی می توانید آن را به هر کس که می خواهید هدیه دهید. گل آفتابگردان نشانه ای از قدردانی شما نسبت به زحمات دیگران است و به نظر می رسد بهترین هدیه ای است که می توانید به مادرتان تقدیم کنید. گل یاس علی رغم این که در بسیاری از کشورها در مراسم یادبود فردی که از دنیا رفته است به بازماندگان او اهدا می شود سمبلی از پاکی و شیرینی است و به همین دلیل بهترین هدیه برای دختر خانم های نوجوان و جوان خواهد بود. گل داوودی بهترین گلی است که می توانید آن را به دوست صمیمی خود هدیه دهید. علاوه بر این برای هر رنگ گل نیز معنی متفاوتی در نظر گرفته می شود که به عنوان يك اصل کلی در آداب هدیه دادن گل پذیرفته شده است. جالب است بدانید علاقه و توجه به گل در میان کشورهای مختلف تا اندازه ای اهمیت دارد که در اغلب کشورها يك نوع گل به عنوان نشان اختصاصی آن کشور به ثبت رسیده است. در کشور ما گل سرخ به عنوان نشان اختصاصی پذیرفته

شده است و این در حالی است که در انگلستان و رومانی گل رز، در هلند گل لاله، در ژاپن داوودی و در چین و هندوستان گل نرگس از علائم اختصاصی محسوب می شوند.

۱-۲ استفاده از نقوش گل ها و گیاهان در تزئین تاریخ

طبیعتی که ما در آن زندگی می کنیم توسط صدها و یا هزاران گل و گیاه و درختان متنوعی پوشیده شده است که با دقت نظر در رنگ آمیزی آن ها به یاد کسی می افتیم که تمام وجود ما از اوست. اوست که نه تنها ما را بلکه تمام جانداران و زینت بخش های طبیعت را خلق کرده است. و به یاد اوست که قلب هایمان و با نظاره کردن به خلقت بی نهایت زیبا و دل فریب او روح و روان ما آرامش می گیرد. زمین را بنگری وقتی خشک و بی گیاه باشد، آنگاه باران بر آن فرو باریم تا سبز و خرم شود و نمو کند و از هر نوع گیاه زیبا برویاند.^۴

(سوره حج - آیه ۵)

۱-۲-۱ گل و گیاهان نزد مردان ایران

گل و گیاهان نزد مردان ایران از زمان باستان تاکنون اهمیت ویژه ای داشته اند. ابتدا در زمان ما قبل تاریخ (پارینه سنگی) کشاورزی رونقی نداشت و مردم آن دوره فقط به شکار می پردازختند. دانشمندان با مشاهده آثار نقاشی های به جا مانده بر روی دیوارهای غارها مثل غار باستانی آلتامیرا در اسپانیا، به این موضوع پی بردند.^۵

با رشد فکری مردمان باستان، در کنار شکار به کار کشاورزی هم پرداختند. آنان زمین های زیادی را به زیر کشت بردند تا جایی که اقتصاد آن زمان به کشاورزی وابسته شد. حتی در نوشته های باستانی آمده است کوروش کبیر خود به کشاورزی می پرداخت و برای آباد نگاه داشتن باغی که در کاخش قرار داشت، خود به آن رسیدگی می کرد. ایرانیان در آباد کردن باغ ها و مزارع تبحر خاصی داشتند. حتی

^۴ مرزبان پرویز، خلاصه تاریخ هنر، نشر خاک، تهران
^۵ سایت اینترنتی: www.aftab.ir

آنان به تقلید از طرح های قالی ها، باغ های خود را آرایش و تزئین می کردند. این علاقه سبب شد در آثارهای به جا مانده از آن دوران به وفور نقوش گیاهان و درختان را در کنار جانوران و پرندگان ببینیم. حک کردن این نقوش از زمان آغاز تاریخ (مبدأ تاریخ، ظهور خط و نوشتار است) انجام گرفته است. اشیائی در مناطق مختلف باستانی کشف شده است که بر روی بدنه آن ها تصاویری از گل ها و گیاهان را می بینیم.

آثارهایی از هند که قدمت آن ها به هزاره سوم پیش از میلاد می رسد به دست آمده که خود عمدتاً تا ظروف و کوزه های منقش به "درخت زندگی" و دگر نقش های گیاهی بوده اند. از دره سند در هند کوزه های کشف شده است که بر روی بدنه آن ها نقوش گل های سه پر و چهار پر دیده می شود.

در زمان هخامنشیان بر روی بدنه کاخ ها و ستون ها بر روی سفال ها و فرش ها نقش های فراوانی ترسیم می شد. تزئینات درون کاخ ها و اطراف آن ها با نقوش گیاهی دیده شده است. در آپادانای تخت جمشید تصویر درخت سرو وجود دارد. همچنین در پایه ستونه های کاخ ها طرح های از نیلوفر آبی یا گل میخک یا خرما حک شده است.^۶

۱-۳ سیر و تاریخچه کشاورزی

**جهت دریافت هرگونه رساله و مطالعات معماری
با قیمت پایین با ما تماس بگیرید.**

۰۹۹۰۷۵۳۰۹۲۰